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Att man som laglydig medborgare avstår från att vistas i centrum ensam en sen kväll
under helgdagarna är förståeligt. Flera personer i varierande åldrar säger samma sak:
”Vi törs helt enkelt inte vara i centrum när mörkret faller på.” Och att man inte törs gå
ut för att roa sig om helgen är mycket allvarligt. Anledningen till rädslan som allt fler
känner är våldet. Oprovocerat och brutalt våld mot ensamma personer som uppehåller
sig i stadens centrala delar blir allt vanligare. Nu sker gängattackerna så gott som varje
helg. Polisen misstänker att flertalet av misshandelsfallen faktiskt har begåtts av ett och
samma gäng – mycket tyder i alla fall på att så är fallet, berättar Johnny Utther,
förundersökningsledare vid polisen i Lindesberg.

Troligtvis handlar det om killar i 16-20 år som uppehåller sig i centrum sent om
kvällarna med bara en tanke: att slå ner nån som inte kan försvara sig pga kraftig
berusning. Samtliga personer som blivit attackerade de senaste veckorna har det
gemensamt att de varit ensamma och kraftigt berusade. Med kraftiga knytnävslag får
de snabbt ner offret på marken, men det slutar inte där. När personen ligger
avsvimmad ger man sig på med sparkar som ofta förstärks med kraftiga kängor som
ibland är utrustade med stålhätta. –Det är väldigt små marginaler mellan liv och död
när misshandeln är så brutal att sparkar är med i bilden. Det räcker med en spark mot



struphuvudet, tinningen eller näsbenet för att misshandeln ska få dödlig utgång, säger
Utther. Problemet är att gärningsmännen inte tänker på vad de gör utan bara går på
utan en tanke på konsekvenserna av sina sparkar.

Lindesberg har fram tills idag varit förskonade från denna typ av våldsfall. Sporadiska
gäng har visserligen dykt upp under de senaste åren, men det har inte tidigare varit av
denna brutalitet som det är nu. Och polisen hoppas nu snabbt få tag i gänget innan det
går så långt att någon skadas allvarligt av dem. –Vi har två ungdomar som ska in för
förhör inom kort. Om dessa ingår i gänget och har medverkat i någon misshandel är
utifrån vittnesuppgifterna oklart. De står dock säkert i gängets omedelbara närhet och
vi kan därför få viktig information från dem.

Varför unga killar gör så här är kanske den största frågan av alla. Trots mångårigt
kunnande och erfarenhet så kan inte ens Utther ge ett säkert svar på frågan. –Ja, man
undrar ju vad som får vissa att ta till så kraftigt våld som dessa gör. Att två personer
kommer i delo med varandra är väl bara mänskligt, det har alltid skett. Men när flera
personer i grupp går på en ensam person som dessutom inte är kapabel till att försvara
sig – ja, då är det åt helvete och helt ofattbart. Folk ska inte behöva vara rädda när de
går ut, det måste vi snabbt komma till rätta med, konstaterar Johnny Utther.
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